
2020 年 3 月 2 日 

受診者 各位 

JCHO 神戸中央病院 健康管理センター 

JCHO 神戸中央病院附属健康管理センター 

 

新型コロナウイルス等感染症対策のお願い 

 

新型コロナウイルスやインフルエンザなどの感染症の拡大を防ぐため、当施設では、 

以下に該当する受診者様は、当日の健診をお受け頂けません。 

 

 新型コロナウイルス感染症について 

帰国者・接触者相談センターにご相談いただく目安 

（厚労省からの通達により適宜変更の場合あり） 

 ＊発熱や呼吸器症状があり、感染の疑いがあると思われる方に加え 

 ＊風邪の症状や、37.5度以上の発熱が 4日以上続く方 

  （解熱剤を飲み続けなければならない方も同様です） 

 ＊強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある方 

 

 なお、以下のような方は重症化しやすいため、この状態が 2 日程度続く場合には、

帰国者・接触者相談センターにご相談ください。 

 ＊高齢者 

 ＊糖尿病、心不全、呼吸器疾患（COPD 等）の基礎疾患がある方や透析を受けている方 

 ＊免疫抑制剤や抗がん剤を用いている方 

 ＊妊婦の方 

 

◆ 現在又は過去 3日以内に 37.5 度以上の発熱がある方 

 

◆ 現在、花粉症や喘息などの慢性疾患を除く、せき、鼻水の症状がある方 

 

 

皆様のご理解、ご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 新型コロナウイルス感染症に関するご相談 

「神戸市新型コロナウイルス感染症帰国者・接触者相談センター（保健所） 

専用電話番号 ０７８-３２２-６８２９ 

受付時間 ２４時間（土日・祝日含む） 

 上記以外の健康相談 

平日    8：45～17：15  078-593-1111（北区）または 078-981-5377（北神地区） 

土日・祝日 9：00～17：30 078-322-6250（神戸市）※上記以外の地域にお住まい

の方は、厚労省、兵庫県等のホームページにてご確認ください。 


